宮崎労働局

             Press Release

 報道関係者 各位

「就職氷河期世代活躍応援オンラインメディアツアー」を開催します

宮崎労働局（局長 田中 大介）では、官民が協働して、県内の就職氷河期世代の

支援に社会全体で取り組む気運を醸成するとともに、活躍支援策をとりまとめ、進捗

管理等を統括することを目的として、「みやざき就職氷河期世代活躍支援プラットフ

ォーム」を令和2年 8月 28日に設置し、宮崎県、経済団体、支援機関等とともに就職

氷河期世代の活躍支援に取り組んでいます。

今般、ハローワーク宮崎での「就職氷河期世代専門窓口」によるチーム支援やポリ

テクセンター宮崎における支援、企業による採用実例等について、より多くの県民の

皆様に知っていただくため、下記のとおりオンラインメディアツアーを実施します。

当日は各担当者との質疑応答の時間も設けております。ぜひご参加ください。

記

１． 日時
 令和３年９月７日（火） １４:００～１５：３０（予定）

２． 参加方法
  Zoom

（申込み時にお知らせいただいたメールアドレスあてに URL 等をお送りいたします）

３． 申込み方法
  別添の『県内に広がる注目支援！就職氷河期世代活躍応援オンラインメディアツ

アー』裏面により、メールもしくは FAX にてお申し込みください。

以上

【照会先】

宮崎労働局職業安定部職業安定課

(担 当)

職業安定部長   小川 和人

職業安定課長   早瀬 幸則

(電 話) 0985-38-8823

宮崎労働局発表

令和３年 ９月３日

『県内に広がる注目支援！

就職氷河期世代活躍応援オンラインメディアツアー』
9月7日（火） 14:00～15:30

いわゆる就職氷河期世代（主に３５～５４歳）と呼ばれる世代は、雇用環境が厳し
い時期に就職活動を行った世代であり、正規雇用を希望しながらもその機会に恵まれず、不

本意な働き方を続けている人が多いと言われています。県内には、不安定な就労状態に
ある方が4,400人、長期にわたり無業の状態にある方が2,367人いると推計され
ています。支援が必要な方々への支援情報のリーチがまだまだうまくいっていない現
状を踏まえまして、報道関係の皆さんのお力を借りることができればと思い、本ツアーを企
画しております。

報道関係各位 令和３年８月２３日
株式会社D-rect

出演者：

県内企業２社

就職氷河期世代雇用の
好事例として、

未経験で採用された方への研修制度、
サポート制度などの紹介

支援機関担当者２人

各機関の支援方法の特徴や、
就職氷河期世代に対する

支援実績をモデルケースとして紹介

+ 司会進行：株式会社D-rect 代表取締役 小松山和良

宮崎労働局委託事業

「令和３年度みやざき就職氷河期世代活躍支援プラットフォームを活用した支援」

受託：株式会社D-rect 宮崎県宮崎市高洲町268-76 TRHsophia 201
TEL：0985-89-5061 FAX：0985-89-5062 Email：seminar@d-rect.jp

目的：
①メディア各社に県内における就職氷河期世代支援の現状への理解を深めて頂く
②県内企業が就職氷河期世代を積極的に採用する気運の醸成
③就職活動のためのヒントとなるような情報の発信

＊通常のメディアツアーとは異なり、弊社が取材した内容を基に、 Zoom
上でメディア各社に情報提供を行います。なお、使用した写真、動画素材は
参加メディア各社にお渡しいたしますので、記事化の際にご活用ください。

＜参加お申し込みについての詳細は、裏面をご覧ください＞

るために、報道関係の皆さんのお力を借りることができればと思い、本ツアーを企画してお

ります。

mailto:seminar@d-rect.jp

項 目 内 容

１ 会社名

２ 担当者名

３ ご連絡先
（お電話番号・メールアドレス）

４ 備考

送付書不要

担当：株式会社D-rect 今村

TEL：0985−89−5061

FAX：0985-89-5062

Email：seminar@d-rect.jp

『県内に広がる注目支援！

就職氷河期世代活躍応援オンラインメディアツアー』
参加申込書

裏面

メディアツアー参加お申し込みの場合は、上記連絡先まで、メディア名、お名前、
ご連絡先をお知らせください。メールアドレス宛にZoomリンクをお送りいたします。
下記のFAX参加申込書もご利用いただけます。

お申し込み締め切り：９月６日（月）１８時